ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
Gabinete Verª. Socorro Nogueira
Rua Ubaldo Figueira, nº 54, Praça Cívica - Santana, AP - CEP: 68928-000

INDICAÇÃO Nº________/2020-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer

a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada a cópia

desta propositura ao Excelentíssimo Sr. ANTÔNIO WALDEZ GÓES,

GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ – GEA e ao Sr. VALDINEI

AMANAJÁS – DIRETOR – PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ÁGUA E

ESGOTO DO AMAPÁ – CAESA.

INDICA AO GOVERNADOR E AO DIRETOR – PRESIDENTE DA COMPANHIA

DE ÁGUA E ESGOTO DO AMAPÁ – CAESA, AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE

CAPTAÇÃO PARA POÇOS ARTESIANOS DA ESTAÇÃO CENTRAL, A QUAL

FAZ DISTRIBUIÇÃO ÀS ETA’s – ESTAÇÃO DE TRATMENTOS DE ÁGUA

DOS BAIRROS NOVA BRASÍLIA, PARQUES DA LARANJEIRAS, FONTE

NOVA, PROVEDOR I E REMÉDIOS I e II, DO MUNICÍPIO DE SANTANA - AP.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através do mandato ouvindo a comunidade, com

a instalação de novas bombas de captação nos poços artesianos da Estação

Central, a distribuição às ETA’s e o fornecimento de água tratada, aos bairros de

Santana melhora em cerca de 40%, de acordo com o Diretor da CAESA no

Município, proporcionando um serviço de qualidade a todos os munícipes. Como

parlamentar a vereadora Socorro Nogueira vem requerer ao poder executivo a

solução deste problema.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO
– EM 13 DE JULHO DE 2020.

Socorro Nogueira

Vereadora – PT